
                                                          
ประกาศเทศบาลเมืองบางคูวัด 

เรื่อง   ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง และกำหนดวัน เวลา 
สถานที่สอบ หลักสูตรวิธีการสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 

................................................... 
ตามประกาศเทศบาลเมืองบางคูวัด ลงวันที่ 24 เมษายน 2563 ได้ดำเนินการรับสมัครบุคคล 

เพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สังกัดเทศบาลเมืองบางคูวัด จำนวน 15 ตำแหน่ง รวม 28 อัตรา  
และประกาศเทศบาลเมืองบางคูวัด ลงวันที่ 30 เมษายน 2563 เรื่อง แก้ไขประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเข้ารับการ
สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 24 เมษายน 2563 และได้กำหนดระยะเวลาการรับสมัคร ตั้งแต่
วันที่ 5 – 14 พฤษภาคม 2563 นั้น  

บัดนี้ ได้สิ้นสุดระยะเวลาการรับสมัครแล้ว และคณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติได้ดำเนินการ  
ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัคร ฯ เรียบร้อยแล้ว ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความของประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดปทุมธานี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2547 จึงประกาศรายชื่อ            
ผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง และกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ หลักสูตรวิธีการสอบ และระเบียบ
เกี่ยวกับการสอบ รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ โดยสามารถดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ของเทศบาลเมืองบางคูวัด 
ที่ www.bkw.go.th หรือ สอบถามได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลเมืองบางคูวัด โทรศัพท์หมายเลข 
0-2157-0845 ต่อ 13 

ทั้งนี้ ในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร และการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา  
และเลือกสรร คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติได้ตรวจสอบตามเอกสารหลักฐานที่ผู้สมัครเข้ารับการสรรหา ฯ ได้ยื่น 
และรับรองตนเองในใบสมัครว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร ดังนั้น หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครรายใด
มีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครที่เทศบาลเมืองบางคูวัดกำหนด หรือยื่นเอกสารหลักฐานใดอันเป็นเท็จ ถือว่า
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหา ฯ รายนั้น เป็นผู้ขาดคุณสมบัติและจะไม่พิจารณาบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างในกรณีที่เป็นผู้
ผ่านการสรรหา ฯ แล้ว หรือพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งในกรณีท่ีได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างไปแล้ว 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  25  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕63 
 
 

     
               (นายพสิษฐ์  มะลิ) 

               นายกเทศมนตรีเมืองบางคูวัด 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ หลักสูตรวิธีการสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 

แนบท้ายประกาศเทศบาลเมืองบางคูวัด ลงวันที่  25  พฤษภาคม 2563 
************************************* 

1. ประเภทพนักงานจ้าง 
          พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) 

       1. ตำแหน่งผู้ช่วยนักจัดการงานทะเบียนและบัตร 
ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 01-001 น.ส.อัจฉรา  สมใจ  
2 01-002 น.ส.นาตยา  อินเดริส  
3 01-003 น.ส.พรพรรณ  พรายแก้ว  
4 01-004 น.ส.กัลยรัตน์  บุญเพ็ญ  
5 01-005 นายอานนท์  ขันถม  
6 01-006 นายสิทธิเลิศ  เลิศประสิทธิ์  
7 01-007 น.ส.เยาวลักษณ์  ใจกระจ่าง  
8 01-008 น.ส.ธัญชนก  ป้อมมาก  
9 01-009 นางศาส์นรัตน์  สุทธิเนียม  

10 01-010 น.ส.จินตนา  เตมีซิว  
11 01-011 น.ส.สโรชา  แช่มช้อย  
12 01-012 น.ส.สุรีย์  มีเทศ  
13 01-013 น.ส.จุฑาวรรณ  สมสวย  
14 01-014 นายศรศักดิ์  สุทธิศร  
15 01-015 นายสายชล  ไม้แก้ว  
16 01-016 นายศุภคาร  แสงประทุม  
17 01-017 นางสุวรรณี  ไตรเวทย์  
18 01-018 นายชำนัญ  สุขศรีนาค ขาดคุณสมบัติในการเข้า

รับการสรรหา ฯ เนื่องจาก
วุฒิการศึกษาไม่ตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ตามประกาศ ฯ ลงวันที่ 
24 เม.ย. 63 

19 01-019 น.ส.เพ่ิมศิริ  เปียแก้ว  
20 01-020 น.ส.กมลรัตน์  มั่นมูล  
21 01-021 น.ส.นัทธกานต์  วุฒิชัยกุล  
22 01-022 นายอินทัช  เสาะแสวง  
23 01-023 น.ส.อุมาพร  ชำนาญเท  
24 01-024 น.ส.ชุติกาญจน์  เสนีวงศ์ ณ อยุธยา  
25 01-025 น.ส.สธุิตา  ศรีทันเดช  
26 01-026 น.ส.สุปราณี  กลิ่นสอนแทน  
27 01-027 น.ส.ชลิตา  ธนวิเชียร  
28 01-028 น.ส.เสาวลักษณ์  จันทร์ขาว  
29 01-029 น.ส.ภัทรพร  แซ่เซีย  



-2- 
 

       2. ตำแหน่งผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 
ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 02-001 น.ส.ศุภญาณ  ศรแก้ว  
2 02-002 น.ส.สุดารัตน์  พุ่มพวง  
3 02-003 นายอัษฎา  นามกร  
4 02-004 น.ส.พัชรี  รุ่งอัครวัฒน์  
5 02-005 นางอรญา  แย้มประดิษฐ  
6 02-006 น.ส.ปัญจพร  มณีแสง  
7 02-007 น.ส.อัฐจิมา  แก้วใส  
8 02-008 น.ส.ชุติมา  ฉายเนตร  
9 02-009 น.ส.ขวัญกมล  อ้นสงค์  

10 02-010 น.ส.ศดานันท์  แก้วปราณี  
11 02-011 น.ส.พรรษชญฉัตร  เอ่ียมวันทอง  
12 02-012 น.ส.สุกัญญา  ฆ้องนาค  
13 02-013 น.ส.นันทวัน  รามคำแหง  
14 02-014 น.ส.เนตรชนก  ทวนทอง  
15 02-015 น.ส.สวุรรณรัตน์  เพ็ชรรักษ  
16 02-016 น.ส.เบญจวรรณ  ไชยสะอาด  
17 02-017 นางวริสรา  มหาวัน  
18 02-018 น.ส.สชุาดา  จงสุข  
19 02-019 นายนรินทร์  หินกระจ่าง  
20 02-020 น.ส.กัลยรัตน์  แย้มสังข์  
21 02-021 น.ส.เครือวัลย์  สุขประเสริฐ  
22 02-022 นายชนกันต์  สวนมะพับ  
23 02-023  นางสุภาพร  ผโลดม  
24 02-024 น.ส.ชุติมา  สว่างแจ้ง  
25 02-025 น.ส.บัณฑิตา  ศิริรังษี  
26 02-026 น.ส.ประภัสสร  วรปัญญา  
27 02-027 น.ส.พรทิพย์  ศักดิ์เรืองเดช  
28 02-028 น.ส.พรพิมล  คำคุณสี  
29 02-029 น.ส.ชนัญธิดา  พุกพิกุล  
30 02-030 น.ส.เพ็ญประภา  สุกพันธ์ดี  
31 02-031 นายปวริศร  แช่มวงษ์  
32 02-032 น.ส.กันตินันท์  เหล็กคง  

 
 
 
 
 
 



-3- 
 

       3. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานทะเบียน 
ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 03-001 นายรัชชานนท์  จันทร์สมานพงศ์  
2 03-002 น.ส.เมวดี  บัวจันทร์  
3 03-003 น.ส.กนกพร  บัวลอยอ่อน  
4 03-004 น.ส.พรนภา  ชมดอกไม้  
5 03-005 น.ส.ชลุีพร  ทองน่วม  
6 03-006 น.ส.ณัฐติญา  ทองขวัญ  
7 03-007 น.ส.ชลุีพร  ซ่อนกลิ่น  
8 03-008 นายสุธี  หัตถกิจ  
9 03-009 น.ส.สุนทราภรณ์  ดอกแย้ม  

10 03-010 นายธนวัฒน์  ดอกแย้ม  
11 03-011 นายณัฐวัตร  มีหว่าง  
12 03-012 น.ส.ภุมริน  กระจ่างโลก  
13 03-013 นายปณิธาน  พูลวงศ์  
14 03-014 น.ส.รุ่งทิวา  บุญประเสริฐ  
15 03-015 น.ส.อมรรัตน์  ปัตตานี  
16 03-016  น.ส.ยิ่งลักษณ์  กังวาน  
17 03-017 นายศักดา  ขันถม  
18 03-018 น.ส.นริลรลั  วงศ์ภีรวิศ  

 
       4. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานเทศกิจ 

ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 04-001 นายวิชิต  พงษ์สุวรรณ  
2 04-002 นายจิรยุทธ์  ราษฎรยินดี  
3 04-003 นายวิศรุต  โพธิ์เสือ  
4 04-004 นายวิษณุ  สุริยเอก   
5 04-005 นายโชต  ต.วรพานิช  
6 04-006 นายสิทธิศักดิ์  สุวรรณทัต  
7 04-007 นายธวัชชัย  สวรรค์มงคล  
8 04-008 นายศุภกร  พิฒภูมิศรี  
9 04-009 นายศราวุฒิ  เสียงแจ้ว  

 
       5. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 

ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 05-001 น.ส.นันทนา  อยู่ยืน  
2 05-002 น.ส.สุรสา  ควบคุม  
3 05-003 น.ส.รสริน  ไหมสุข  
4 05-004 น.ส.ธิดารัตน์  มาลัยนาค  
5 05-005 น.ส.ทิพวรรณ  สกุลเผือก  



-4- 
 

       6. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา 
ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 06-001 นายธนชาติ  ไชยคำภา  
2 06-002 นายกิตติ  มณีรัตน์  

 
       7. ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 

ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 07-001 นายศิริวัฒน์  วิมลพร  
2 07-002 นายนนทณัฐ  ศิริล้วน  
3 07-003 นายพรเทพ  สิงห์ทอง  
4 07-004 น.ส.กรรวี  จันทร์สมานพงศ์  
5 07-005 นายกิตติคุณ  ลิ้มเฮงสิน  

 
        พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ) 

      8. ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 
       -ไม่มีผู้สมัคร - 

 
        พนักงานจ้างท่ัวไป 
        9. ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 

ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 001 นายคมสัน  หันเอียง  
2 002 นายพิเชษฐ์  คำทองสุข  
3 003 นายวุฒินันท์  เสือแจ่ม  
4 004 นายสุริยา  รู้รักศรี  
5 005 นายชนะ  แสงจันทร์   
6 006 นายทวีรัช  วงฺษ์ลอย  

 

       10. ตำแหน่งพนักงานดับเพลิง 
ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 001 นายกฤษกานต์  สมากุล  
2 002 นายพิตตินันท์  บุญมี  
3 003 นายสุรศักดิ์  ศรีอักษร  
4 004 นายอุดมศักดิ์  ห่วงทอง  

 
 

       11. ตำแหน่งพนักงานวิทยุ 
ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 001 นายวิทยา  สู่สูงเนิน  
2 002 นายศรชัย  แสนดี  

 
 



-5- 
 

       12. ตำแหน่งคนสวน 
ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 001 นายทนงศักดิ์  คีมชุน  
2 002 นายวิศณุ  เสือสิ  
3 003 นายสมชาย  ควบคุม  

 
       13. ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ 

ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 001 นายจิรพงค์  เงินนาค  
2 002 นายวัชระ  เทียมบุญ  
3 003 นายกิตติศักดิ์  บรรทึก  
4 004 นายวรพจน์  เพียรพี่  
5 005 นายสัมฤทธิ์  สุริยะวงค์  
6 006 นายวันชัย  วงษ์สุวรรณ  

 
       14. ตำแหน่งคนงานทั่วไป 

ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 001 นายอานนท์  ทองขาวขำ  
2 002 นายวิศรุต  ไหวเทศ  
3 003 นายจีรวัฒน์  ทองระยับ  
4 004 นายพลรัฐ  ภมรบุตร  
5 005 นายสมศักดิ์  วงษ์สุวรรณ  
6 006 น.ส.มานิตา  เวทไธสง  
7 007 น.ส.สธุารัตน์  สมทรง  
8 008 นายวิทยากร  ดิษกุล  
9 009 น.ส.วาสนา  แก้วประเสริฐ  

 
       15. ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 

ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
1 001 น.ส.กัญสุธา  เที่ยงผดุง  
2 002 น.ส.วรรณิสา  กองแก้ว  
3 003 น.ส.ลภัษรินธร์  ศรีษะแก้ว  
4 004 นางกัลยา  เกตุนาวา  
5 005 น.ส.ชมพูนุช  ทิพย์สุทธิ์  
6 006 น.ส.อังคณา  บุญยะนิวาสน์  
7 007 น.ส.โสรยา  สงวนด ี  
8 008 น.ส.วารุณี  บวัเพชร  
9 009 น.ส.อรอุมา  แซ่เซียว  

10 010 น.ส.ประเทือง  วงษ์ไทยแท้  
 



-6- 
 

       15. ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ต่อ) 
ลำดับ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 
11 011 น.ส.ศันสนีย์  ทะเสนฮด  
12 012 น.ส.หฤทชนัน  อ่อนละมูล  
13 013 น.ส.จุฑามาศ  ธัญญวุฒิ  
14 014 น.ส.มารุณี  มีสุข  

 
2. กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ 

           พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ)    
วัน เดือน ปี เวลา หลักสูตรการสอบ สถานที่สอบ 

วันที่ 9 มิถุนายน 2563 
 

09-00 น.–12.00 น. 
 
13.00 น. เป็นต้นไป 

ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 
 

ณ โรงเรียนวัดบางคูวัด 
อำเภอเมืองปทุมธานี 
จังหวัดปทุมธานี 

 
           พนักงานจ้างทั่วไป    

วัน เดือน ปี เวลา หลักสูตรการสอบ สถานที่สอบ 
วันที่ 10 มิถุนายน2563 

(พนักงานขับรถยนต์) 
 

(พนักงานขับรถยนต์, 
พนักงานดับเพลิง, 
พนักงานวิทยุ, คนสวน, 
คนงานประจำรถขยะ, 
คนงานทั่วไป, ผู้ดูแลเด็ก 

 
09-00 น. เป็นต้นไป 
 
13.00 น. เป็นต้นไป 

 
ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคล 
(สอบปฏิบัติ) 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 
 
 

 
ณ สำนักงานเทศบาล
เมืองบางคูวัด 
อำเภอเมืองปทุมธานี 
จังหวัดปทุมธานี 

 
 ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหา ฯ ภายในวันที่ 23 มิถุนายน 2563 โดยปิดประกาศไว้ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์
เทศบาลเมืองบางคูวัด และทางเว็บไซต์ของเทศบาลเมืองบางคูวัด ที่ www.bkw.go.th  
      หมายเหตุ กำหนดการนี้อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

3. หลักสูตรและวิธีการสอบ 
     พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ) ใช้วิธีการประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ 

  -  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) สอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
ข้อสอบเป็นแบบปรนัย จำนวน 25 ข้อๆ ละ 4 คะแนน โดยมีรายละเอียดการสอบเกี่ยวกับเรื่องความรู้ความสามารถทั่วไป 

  -  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) สอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
ข้อสอบเป็นแบบอัตนัย จำนวน 2 ข้อๆ ละ 50 คะแนน (ข้อสอบจำนวน 3 ข้อ เลือกทำ 2 ข้อ) โดยมีรายละเอียดการสอบ
เกี่ยวกับเรื่องความรู้ในหน้าที่ของตำแหน่งที่ปฏิบัติงาน 
 
 
 
 
 



-7- 
 

  -  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) สอบสัมภาษณ์  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

- คะแนนความรู้ความสามารถ  25 คะแนน 
- คะแนนปฏิภาณไหวพริบ  25 คะแนน 
- คะแนนทัศนคติต่อองค์กร  25 คะแนน 
- คะแนนบุคลิกภาพ   25 คะแนน 

พนักงานจ้างท่ัวไป  ใช้วิธีการประเมินสมรรถนะโดยวิธีการสอบปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ 
  -  ภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคล สอบปฏิบัติ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  

(ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์) 
       -  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สอบสัมภาษณ์  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  

(ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์, พนักงานดับเพลิง พนักงานวิทยุ, คนสวน, คนงานประจำรถขยะ, คนงานทั่วไป, ผู้ดูแลเด็ก) 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

- คะแนนความรู้ความสามารถ  25 คะแนน 
- คะแนนปฏิภาณไหวพริบ  25 คะแนน 
- คะแนนทัศนคติต่อองค์กร  25 คะแนน 
- คะแนนบุคลิกภาพ   25 คะแนน 

4. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าผ่านการประเมินสมรรถนะ จะต้องได้คะแนนในแต่ละสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

5. ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
   ผู้เข้าสอบจะต้องปฏิบัติตามระเบียบวิธีการสอบต่อไปนี้อย่างเคร่งครัด 

๑. การสอบจะดำเนินการสอบตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตรและวิธีการสอบและให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติ ตามคำสั่ง   
ระเบียบ และวิธีการสอบตามที่กำหนดไว้ 

๒.  ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามระเบียบ  ดังนี้ 
     ๑) การแต่งกาย ให้แต่งกายในชุดสุภาพตามประเพณีนิยม กล่าวคือสุภาพสตรีสวมเสื้อ กระโปรง   

สุภาพบุรุษสวมเสื้อ กางเกง โดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง และห้ามสวมกางเกงยีนส์ หากไม่แต่งกายตามที่กำหนด  
กรรมการประจำศูนย์อำนวยการสอบ หรือเจ้าหน้าที่ควบคุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

๒) ต้องนำบัตรประจำตัวสอบพนักงานจ้างและบัตรประจำตัวประชาชนไปในวันสอบเพ่ือแสดงตน  
หากไม่มีบัตรดังกล่าว  กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบ อาจพิจารณาไม่อนุญาตให้เข้าสอบก็ได้ 

๓) ผู้เข้าสอบจะต้องเตรียม ปากกา ยางลบ หรือน้ำยาลบคำผิดเพ่ือใช้ในการสอบ 
๔) ให้ไปถึงสถานที่สอบก่อนกำหนดเวลาเข้าสอบ และจะเข้าห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับคำสั่งหรือประกาศ 

จากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ให้เข้าสอบได้ ผู้เข้าสอบที่ไปถึงห้องสอบหลังจากที่ได้เริ่มสอบไปแล้ว ๓๐ นาท ีจะไม่ได้รับ
อนุญาตให้เข้าสอบในวิชานั้น 

๕) ห้ามมิให้ผู้เข้าสอบออกจากห้องสอบก่อน ๓๐ นาท ีนับแต่เริ่มให้ทำข้อสอบ 
๖) ห้ามนำหนังสือ ตำรา หรือเอกสารอ่ืนใดเข้าไปในห้องสอบ 
๗) ห้ามนำเครื่องคำนวณ เครื่องมือสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิดเข้าไปในห้องสอบ  
๘) เมื่ออยู่ในห้องสอบต้องไม่พูดหรือติดต่อกับผู้เข้าสอบอื่นหรือบุคคลภายนอกและออกจากห้องสอบได้ 

ก็ต่อเมือ่ได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบแล้วเท่านั้น 
 
 
 



-8- 
 

๙) ให้กรอกข้อความในกระดาษคำตอบให้ครบถ้วน ให้เขียนชื่อ – นามสกุล และเลขประจำตัวสอบ 
ลงในกระดาษคำตอบเฉพาะในที่ที่กำหนดเท่านั้น 

   ๑๐) เมื่อจะส่งกระดาษคำตอบให้ตรวจสอบให้แน่นอนอีกครั้งหนึ่ง หากสงสัยประการใดให้สอบถาม 
กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบ 

   ๑๑) เมื่อจะส่งกระดาษคำตอบก่อนหมดเวลาสอบให้ยกมือขึ้น เพ่ือให้กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบทราบ   
ห้ามลุกจากที่นั่งไปส่งกระดาษคำตอบด้วยตนเอง 

   ๑๒) เมื่อหมดเวลาทำข้อสอบ จะมีสัญญาณแจ้งให้ทราบ ผู้เข้าสอบจะต้องหยุดทำข้อสอบทันที และต้องรอให้ 
กรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบเก็บกระดาษคำตอบคืนเสียก่อน  จึงจะออกจากห้องสอบได้ 

   ๑๓) ห้ามนำข้อสอบหรือกระดาษคำตอบออกจากห้องสอบเป็นอันขาด 
   ๑๔) เมื่อออกจากห้องสอบแล้วต้องไม่ติดต่อหรือกระทำการใดๆ อันเป็นการรบกวนผู้ที่ยังสอบอยู่  
   ๑๕) ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบโดยเคร่งครัด 
   ผู้ใดฝ่าฝืนระเบียบวิธีการสอบนี้ หรือทุจริต หรือพยายามทุจริตในการสอบ คณะกรรมการดำเนินการสอบ 

อาจพิจารณาสั่งไม่ให้ตรวจกระดาษคำตอบเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่ง หรือทุกวิชาก็ได้ และสำหรับผู้ที่ทุจริตในการสอบ 
จะได้รับการพิจารณาลงโทษตามข้อระเบียบกฎหมายที่กำหนดต่อไป 


